Objeto: Elaborar el documento técnico que contenga el componente social, para la formulacién del Proyecto de Renovacion Urbana “Alameda Entreparques”

EVALUACION TECNICA DE LA INVITACION PUBLICA No. 07 DE 2018

PERFIL SOLICITADO REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES CUMPLE NO CUMPLE Folio
1. Bancoldex: Diseriar fa arquitectura e implementacion de los sistemas informaticos sobre la totalidad de la operacion estadistica para las
etapas del proceso (Planeacién, disefio, ejecucion, analisis y difusion) en el proyecto de encuesta del Capital humano Sector Energia Eléctrica, X 62-83
Bienes y Servicios Conexos del Programa de Transformacion Productiva - PTP. / 7 Meses
2. Universidad Distrital Francisco José de Caldas: "El constratista se obliga con Ja universidad por sus propios medios y con plena autonomia a
prestar sus servicios en la recopilacion de hasta 7000 encuestas - ogica para encuestas en el marco del convenio interadminsitrativo No. 060~ X 64 -65
2013 celebrado entre |la Secretaria Distrital de Cultura, Recreacion y Deporte y la Universidad Distrital Francisco José de Caldas”. 1 mes
3. Fundacién Universitaria del Area Andina: "Realizar el disefic de herramientas, protocolos y procesos relacionados con la recoleccion,
supervision critica y w.m.m:.m:nmn_o: de encuestas y fichas de observacion requeridas para actualziar el diagnostico sobre cultura ciudadana y X 66
democrética para el municipio de Valledupar” - 2 meses y 29 dias
Deberd presentar n.m an.o:mm que 4. Universidad Distrital Francisco José de Caldas. "En virtud del presente contrato de prestacion de servicios el contratista se obliga con la
demuestren la suscripcion, ejecucion y " " . . N "
terminacion de cuatro (4) contratos universidad por sus propios medios y con plena autonomia a prestar el servicios de logistica para encuestas para la ejecucion del contrato X 68-70
. A interadministrativo n. 001 de 2014 suscrito entre las Empresas publicas de Cundinamarca y la Universidad Distrital Francisco José de Caldas*
ejecutados que contengan en su objeto u
EXPERIENCIA o
DEL obligaciones elaboracion de censos de ) . N ! PO N N a N »
PROPONENTE poblacién en ciudades con mas de 20.000 5. Alcaldia municipal de Puerto Rico - OmvmnmSm:»o de ﬂmncmﬁ >cdm.' mmEmﬂom‘Amg_nom administrativos y financieros en la ﬁo..Bc_mn..o: del
habitantes, proyeccién de diagnésticos v._mz nm. nmmm:..o._o. 2016 - mojm det Municipio de Puerio m_n.o - Caquetd, en cumplimiento a la ley 152 de 1994, sus decretos reglamentarios y X 72-78
socioeconémicos, identificacion, estudio y fineamientos técnicos expedidos por el Departamento Nacional de Planeacion. - 3 meses.
evaluacion de impactos y fa formulacion
Plan de Gestion Social -PGS.
los procesos am revitalizacién, con el proposito de S:m_momn las tres redes de apoyo a la politi
Populares de Vivienda, mediante el esquema de iniciativas ciudadanas encaminadas a mejorar entornos urbanos en los barrios con un enfoque X 79
de gestién social del habitat de conformidad con las condiciones y abligaciones establecidas en fa ficha de formulacion de! proyecto, los
estudios prevics, el pliego de condiciones definitivo y la propuesta presentada documentos que hacen parte integral del contrato” 1 mes y 14
dias
7. Instituto Colombiano de Antropologia e Historia: “Formular el componente social del plan de manejo y proteccion del Parque Arquiologico
nacional de Tierradentro, compuesto por el area de fa administracion, el Alto de Segovia, el Alto del Duende, el sitio el Tablon, et Alto de San X 80
Andres y el Alto del Aguacate.
8. Centro consultores S.A.S: Apoyo el desarrollo de componente del Plan de Gestion Social para mitigar el impacto en las comunidadea
aledarias del consurso de remedelacion de parques que suscribio la sociedad Colombiana de Arquitectos con el Instituton Distrital de X 83
Recreacion y Deporte. Tiempo:
EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO
NO " Tiempo .
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE Falio Evaluacién OBSERVACIONES
CUMPLE {meses)
Perfil: Ingenieria Industrial, Economia y/o Luis Fernando Martinez Vargas
Profesional en Economia
Especializacion en Opinidn Publica y Mercadeo Politico
¢.c 79,951,390
CUMPLE
Con tarjeta profesional en los casos que Matricula de economista no : 38088
requiera la Ley.
Experiencia general: No menor de ocho (8) Graduado el 25 de agosto de 2006
afios.
carta de compromiso presentada X
1. Fundacion Trenza: 104-105
Objeto - "Prestacién de servicios profesionales desempefiando como director de proyectos de X 117 108
investigacion cualitativa y cuantitativa, coordinando y dirigiendo acciones, productos y actividades"
2. Fundacion Trenza: "Prestacion de servicios, desempefando labores relacionadas con ta a:dan.o: y 102 - 103
coordinacion de proyectos sociales, de investigacion y de asesoria en la construccidn de p X 27
mxnm:m:n_m mmnmn_:om No menor de GiNco | serritoriales” 118 77/
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Director General

(9) anos comMo Lrector o Lerente ae
proyectos denfre de los cuales debera
acreditar la participacion en contratos
gjecutados y terminados, como director o

3. Entrelinhas de Centroamerica S.A.C.V.: “Director del area cualitativa y cuantitativa en £l Salvador,
Argentina, Ecuador y Colombia”

contener dentro de sus obligaciones la de X 106 - 109 26
dirigir el desarroflo de estudios urbanos y/o 136
soctoecanomicos, y/o censos de -Preparacién y direccionamiento de censos, encuestas, grupos focales y sondeos
poblacion, .n:.x\mnn._o: a.m a.m.ﬂ:oﬂ_nﬂ. -Brindar la evaluacion de impactosy las sugerencias respectivas at cliente para ta toma de decisiones
socioeconomicos, identificacion, estudio y
evaluacién de impactos y la formulacion
Plan de Gestion Social ~PGS— con ol SECRETARIA DISTRITAL DE CULTURAL RECREACION Y DEPORTE X 18 20
estimativo de las cargas y los beneficios. Objeto: Jefe de Oficina Observatorio de las Culturas.
Puede ser certificado en uno o varios
documentos. Método / CCCM: Coordinador del proeycto “caracterizacion sociolaboral de 32000 victimas del conflicto X 110 5
La experiencia especifica puede armado en Colombia“, proeycto financiado por el PNUD- Ministerio de Trabajo.
encontrarse incluida en la general. X
FUNDACION TRENZA
Objeto: Director de proyectos de investigacion cualitativa y cuantitativa, coordinando y dirigiendo acciones, X
productos y actividades [...]
ENTRELINHAS DE CENTROAMERICA S.A.CV X 136 26
Objeto: Director del drea cualitativa y cuantitativa en El Salvador, Argentina, Ecuador y Colombia [
CRITERIO PERFIL. SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE No Folio Tiempo Evaluacion OBSERVACIONES
CUMPLE {meses)
Perfil: Ingenieria Industrial o afines, ALEXANDER RUBIO GALVIS
Administracién, ciencias sociales Socidlogo X
humanas, de la educacién y/o politicas. C.C 79,321,293
NO CUMPLE
carta de compromiso presentada X
Con tarjeta profesional en los casos que requiera fa ley.
SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNQ. Prestar servicios profesionales para realizar el
acompafiamiente y la implementacion a nivel local y zonal del programa territorios de vida y paz. (10/03 X 157 11
Experiencia general: No menor de cinco {2015 - 29 702/ 1016)
(5) afios.
o . SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO. Prestar servicios profesionales en la Direccion de seguridad ) L .
. Experiencia especifica: No menor de tres | de 1 Secretaria, a fin de implementar fa politica publica de seguridad y el plan integral de convivencia .... X 158 5 No acredita la experiencia especifica
Coordinador social | (3) afios como Coordinador en proyectos, (17/09/2014- 16 /02 /2015) solicitada
de campo dentro de los cuales debera acreditar la
Mﬂ_n_mmn_oa en Sq“:msm wmnﬂsmﬁm INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTEGGION DE LA NIREZ Y LA JUVENTUD. Inclusor social para la X 159 . No subsand
rminacos, que conlengan dentro Ce 1as | giscucion del convenio 8077 de 2013 SDIS - IDIPRON
obligaciones la de realizar censos de
poblactén, diagnésticos socioeconomicos, . . . R
identificacion y evaluacion de impactos y FUNDACION KOLPING. Desarrollar labores de incluisor social en el comedor comunitario diana turbay X 160
. = : (SIN FECHA)
formulacién Plan de Gestidn Social.
L.a experiencia especifica puede
encontrarse incluida en la general. ASDA. Coordinador de inclusion social de comedores comuntarios (16/06/2008 - 5/ 01/ 2011) X 161 2,5
ASDA. Profesicnal en inclusion para el comedor comuntario (30/11/2013 - 10/05/2013) X 160 8
UNION TEMPORAL DE COMEDORES PARA LA INCLUSION SOCIAL UTECIS. Inclusor social X 164 1
(19/03/2009 - 22/ 04 /2008)
NO " Tiempo ;
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE Falio Evaluacion OBSERVACIONES
CUMPLE {meses)
Perfil: Profesional en algunas de las Juan de Jesus Sandoval
ciencias, econdmicas, ciencias sociales o |Profesional en Matematicas
ciencias politicas con especializacién o Maestria en Epidemiologia
maestria en demografia, o estudios en Especializacion en E isti
andlisis de poblacién Doctorado en Demografia
Con tarjeta profesional en los casos que requiera |a ley. X
carta de compromiso presentada X
1. UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.
Docente investigacion 1. X 192
2. ITM. institucién Universitaria de Medellin
X 193 61

Docente hora catedra y docente tiempo completo.

Exoeriencia ceneral: No menor de cinco
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en demografia

{5) afios

Docente asig fra

194

4. UNIVERSIDAD DE MEDELLIN.
Profesor de catedra asignaturas informatica | y Seminario de Informatica.

185

4 ASCODES. Asesorias y Consultorias en Desarrolfo Social y Salud: Estadistico Epidemidlogo,
Investigador principal "Disefiar una linea base con informacion cuantitativa y cualitativa del grado de
inclusion, de comportamientes y actitudes violentas y pacificas y de empleabilidad de los jovenes que
hacen parte del programa de Inclusidn prevencion de la violencia y empleo juvenil en Medellin, convenio
BID - Alcaldia de Med: " {12/06/2007 - 26/12/2007)

185

54

Experiencia especifica: No menor de tres

(3) afos de participacion como demdgrafo

en proyectos dentro de los cuales debera
acreditar (a participacion en contratos

5. ASCODES. Asesorias y Consultorias en Desarrolio Social y Salud: Estadistico Epidemidlogo,
Investigador principal “Constr
fecundidad y el conocimiento de los y las adolescentes y sus familias sobre Salud sexual y Reproductiva
{8SR) e infecciones trasmitidas sexualmente (ITS) que permita en el futuro medir el impacto del programa
de salud sexual y reproductiva en adolescentes en Medellin” (4/09/2006- 04/12/02006)

185

ejecutados y terminados, que contengan

dentro de las obl
censos de poblacion, diagndsticos
socioecondmicos, identificacion y

evaluacion de impactos, formulacion Plan

6. ASCODES Asesorias y Consultorias en Desarrolio Social y Salud: Estadistico Epidemidlogo,
Investigador principal "Evaluar el impacto del programa salud sexual reproductiva de adolescentes de
Medellin en las comunas 1, 2, 3 y 4 mediante un proceso cuantitativo y cualitativo, entre los resuitados
obtenidos en la linea de base y segunda medicidn en las pablaciones estudio, asi como en los grupos de
control" (24/07/2008 - 09/12/2008

185

de Gestion Social, estudios demograficos
¢ analisis de poblacion. La experiencia
especifica puede encontrarse incluida en

7. Cerporacién Con-Vivamos; nvestigader coordinador del componente cuantitativo en el proyecto
"Caracterizacién de condiciones de vida de la poblacion negra, afrocolombiana, palenquera y raizal en
n 2010" (8 MESES 2008 - 2010)

186

la general.

8. ASCODES: Investigador cualitative y cuantitativo para la sistematizacién del proyecto cuyo objeto es:
implementar un programa en isntituciones educativas distritales que contribuya a la prevencion temprana
del consumo de alcohol como sustancia precursora de adicciones y que indica en el mejoramiento del
clima escolar, la convivencia y los entornos escolares de la ciudad y en el fortalecimiento de las escuelas
de padres y madres en 3 localidades de la ciudad de Bogota.

187

ios de elaboracion y an;

X

188 - 191

NO CUMPLE

De acuerdo al nimeral 3.3.2 de los
Términos de Referenciade la

No subsané

CRITERIOQ

PERFIL SOLICITADO

CUMPLIMIENTO DEL PERFIL

CUMPLE

NO
CUMPLE

Folio

Tiempo
(meses)

Evaluacién

OBSERVACIONES

Experto en
procesami
informacion

Titulo Profesional en Estadistica y/o
Ingeniero Industrial o de Sistemas y/o
Economista y/o Social.

Edilneyi Zudiga Avirama
CC 52.110.281
Estadistica
Especializacion en métodos de andlisis demoarafico

Con tarjeta profesional en los casos que
requiera la Ley.

NA

nto de

Experiencia general: No menor de cuatro (4

1. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica; CTTO 1093 - 2013 Prestacion de servicios
profesionales para realizar el and estadistico y evaluacion de los resultados obtenidos de los censos
experimentales y pruebas de campo que se realicen en el marco de la preparacién def tercer CNA, con el
fin de determinar fos ineamientos para el perfeccionamiento de los procesos de tematico, operativo y
metodoldgice. (15/07/2013 - 30/11/2013)

210

2. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: (1586 / 2012) Prestacion de servicios
profesionales para realizar el disefio estadistico del tercer censo nacional agropecuario y el disefio de
procedimientos y metodologias tendientes a garantizar la cafidad de la infromacion (3/09/2012 -
30/12/2012)

210

3. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: CTTO 457/2009. Prestacion de servicios
profesionales para generar ta infromacion estadistica requerida por las diferentes investigaciones referidas
a los grupos étnico durante el afio 2009. (12/02/2009- 16/12/2009)

211

4. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: CTO 2450 - 2008. Prestacion de servicios
profesionales para generar la infromacién estadistica requerida por las diferentes investigaciones refenidas
a los grupos étnico referidos al formulario basico y al ampliado y determinar la representatividad de la
muestra cocensal mediante el analisis del coeficiente de variacién. (29/04/2008 - 29/12/2008)

211

5 Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: CTTO 983 - 2007 Prestacion de servicios para la
construccion del marco distico de territorialidades étrucas esy les de Colombia y analisis
estadistico de la informacion de grupos étnicos. (11/10/2007 - 31/12/2007)

21

6. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica:CTTO 959/ 2014. Prestacién de servicios
profesionales para efectuar el proceso de homologacion y depuracion de la informacion de la fase I, Il y
asi como la de grandes productores del tercer censo nacional agropecuario que sea remitida durante le
ejecucion del rpesente cotrato, de manera que se puedan emitir resultados consolidados, cumpliendo con
la implementacién, seguimiento, analisis y trazabilidad del dato de todos los procesos de controf de
calidad que lleven a producir tos resultados y los niveles requeridos. (8/10/2014 - 31/ 12 /2014)

215
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7. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica CTTO 72/ 2016 . . Prestacion de servicios
profesionales para el cierre de fa base de datos depurada del tercer censo nacional agropecuario, con la X 216 1,5
estructura requerida para el proceso de anonimizacion (15/01/2016- 29/02/2016)
8. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: Prestacion de servicios profesionales para
consolidar la base de datos del tercer censo nacional agropecuario utilizando las técnicas requeridas para X 217 2
el proceso de depuarcidn final en cada una de las unidades de produccion agropecuaria y no agropecuaria
a nivel municipal
9. Departamento Administrativo Nacional de Estadistica: CTTO 756 2015 . Presta
profesionales para consolidar la base de datos del tercer censo nacional agropecuario en la base de datos X 217 2
SIMCO para presentar los resultados del censo por municipio (20/02/2015 - 19/10/2015)
1. Organizaciones de tas Naciones Unidas para la Alimentacion y la Agricultura FAQ: Experto estadistico
para niveles de excelencia. Profesional misional especializado estadistico para niveles de referencia en e X 219 15
proyecto "Fortalecimiento de capacidades nacionales para REDD en Colombia" (01/09/2015 - 31/12/2016)
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. “...ingreso a fa entidad el 4/12/2002 y se retiré a partir de est iencia 14 incluid
21/07/2005 desempefiando como dltimo cargo el de SUSTANCIADOR GRADO 11 cédigo 4SU-11 en el X 220 31 m_w 2 wam.._m” _a no esta inciida en
PROC. 316 JUD. 11 PENAL BOG. pertil requerido.
NO . Tiempo
CRITERIO PERFIL SOLICITADO CUMPLIMIENTO DEL PERFIL CUMPLE CUMPLE Folio (meses) Evaluacién OBSERVACIONES
Perfil- Titulo profesional en Ingenierfa |1\ 1e ) £ ANDRO PERIA MEDINA
Industrial o afines, Administracion, y/o .
ciencias sociales y/o humanas, de la Administrador de Empresas
> b . €.C 79,796,051
educacion y/o politicas.
Con tarjeta profesional en los casos que | Tarjeta Profesional 99896
requiera la Ley.
Experto en Experiencia general: No menor a siete (7) Fecha de graduacion 27 de marzo de 2009 X 64
diagnosticos anos.
secioecondmicos,
estudio y carta de compromiso presentada X
evaluacion de CUMPLE
impactos y Experiencia especifica: No menor a cuatro | - ﬂ_Z.Omr. 5 i ) " " X 254
formulacion nw (4) afios encontratos ejecutados y .0520. mu._ cacion de .m:ncme de diagnostico y recoleccion de datos [...] y apoyo en la reaiizacion de
Plan Mm n,wwmzoz terminados, que contengan dentro de fas | Mervencion psicosociales
ocia
2. INDICES X 257 47
. o A ! Objeto: Supervisor de Campo en el drea de investigacion de mercados (15/ 01/2009 - 05/12/2012)
diagnosticos socioecondmicos, estudio y
evaluacion de impactos yfo formulacién de {3 centro de Consuitores $.A.S.- Coordinador cuantitativo y cualitativo, adelantando tareas relacionadas
Plan de Gestion Social. La experiencia | of desarrollo de censos, encuestas, monitoreos, diagnosticos sociecondémicos, grupos focales X 255 60
especifica puede encontrarse inch estudios de mitigacion e impactos, y planes de egstion social en los diferentes proyectos, canvel
la general. contratos de la compafiia 15/ 02 /2013 - 15/03/2018
15 Gestores de Bachiller con estudios universitarios
. " adelantados.
informacion para Con experiencia minima de un (1) afio en
levantamiento de la _‘mm_ﬁnm.o_o: de encuestas o 2
informacién en . neuestgs, censos Adjunta los documentos correspondientes a 15 gestores de informacion X 262-407 CUMPLE
campo, .vozmn_oa.m__mm o recoleccion de
sisterftizacion y informacion
apoyo, anCv__m:_m_
Margari no_downm,
Jefe Oficiga de Gestidn Social
\ Nombre fedrgo o [ 1Y Firman

Elabord

Alexandra Corredor

Contratista

Oficina de Gestion Sacral

\._\@o\QJ\.

Revisd

Margarita Cordoba

Jefe oficina de Gestion Sogial

Oficina de Gestion Soctal

¢
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